e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.058 - Ano 2023 – Quarta-feira, 25 de Outubro de 2023.

6

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

PORTARIA N.º 167/2023 GP.

EMENTA: Nomeia membros para

composição do Conselho Deliberativo do

Fundo Previdenciário do Município de Santa

Cruz-PE, FUNPRESC.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais, e de acordo

como que dispõe a Lei Municipal n°. 224/2005. Conferidas

pelas Leis Municipais nº. 386, de 28 de agosto de 2014, e Lei

nº 586, de 20 de Setembro de 2023, e;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear membros para composição do

CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE

SANTA CRUZ, que terá a seguinte composição:

A – Segurados do quadro efetivo do poder Executivo,

indicados pela prefeita, conforme art. 65, I, da Lei Municipal

Nº. 386/2014.

Titular: Rogério Guimarães de Souza

Suplente: Francisco Lima Pereira

Titular: Francisco Adãomilson Coelho Souza

Suplente: Fabrício Marques Guimarães

Titular: Ubiratan Guimarães Soares

Suplente: Arimar Barbosa Guimarães da Silva Soares

B – Segurados do quadro efetivo do poder legislativo. Indicado

pelo seu presidente, conforme oart. 65, II, da Lei Municipal n°.

386/2014, alterado pela Lei Municipal nº 568/2023.

Titular: Cledjane Tavares Rodrigues

Suplente: Maria de Lourdes da Silva

C – Segurados do quadro efetivo de qualquer dos entes

estatais deste município, indicado peloconforme art. 65, III, da

lei municipal nº. 386/2014;

Titular: Junis Maciel Souza Lima

Suplente: Adeilton Nunes Gomes

Titular: Maria Josileide Guimarães da Silva

Suplente: Maivane Viana Silva

D- Um segurado dos Inativos e Pensionistas, conforme art. 65,

IV, da Lei Municipal nº. 386/2014:

Titular: Antonia Nunes Costa

Suplente: Maria Margarett de Souza

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as

disposições em contrario.

Publique – se, registre – se, e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE, 26 de

Setembro de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 168 /2023 GP.

EMENTA: Nomeia membros para

composição do Conselho Fiscal do Fundo

Previdenciário do Município de Santa Cruz-

PE, FUNPRESC.